
Республика Алтай 
Муниципальное образование 

«Майминский район» 
Майминский районный 

Совет депутатов

Алтай Республика 
Муниципал тозолмб 

«Майма аймак» 
Майма аймактьиг 

депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е  
35-й очередной сессии

4-го созыва

от 15 апреля 2022 года № 35-4 
с. Майма 

О внесении изменений в прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Майминский район» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов

В соответствии пунктом 1.10. раздела I Порядка приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Майминский 
район», утвержденного решением Майминского районного Совета депутатов 
от 2 марта 2018 года № 30-09, руководствуясь статьями 35, 64 Устава 
муниципального образования «Майминский район», принятого решением 
Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01,

Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в раздел II «Перечень муниципального имущества, 
подлежащего приватизации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 
годов», прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Майминский район» на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного решением Майминского 
районного Совета депутатов от 15 марта 2022 года № 34-2, изменения, 
дополнив его пунктами следующего содержания:

«5. Здание, назначение нежилое, общая 
площадь 188,4 кв.м. Кадастровый номер 
04:01:010212:347

Республика Алтай, Майминский 
район, с. Майма, ул. Ленина, д.62

6. Здание скважины, назначение нежилое, 
общая площадь 3,00 кв.м., глубина 125 м. 
Кадастровый номер 04:01:010901:150

Республика Алтай, Майминский 
район, с. Верх-Карагуж

7. Земельный участок, кадастровый номер 
04:01:011003:40, площадь 500 кв.м.

Республика Алтай, Майминский 
район, с. Верх-Карагуж

8. Альпинария 19,6 м2 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера



Манжерокское »
9. Беседки в дикой зоне (7 шт) Республика Алтай, Майминский 

район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

10. Веревочный парк (1 комплект): 
тросы и сетки страховочные; 
механизмы и приспособления; 
подвесные мосты, висячие бревна, 
троллеи; бочки, тарзанки, параллельные 
переправы и другие этапы

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

11. Видеонаблюдение в комплекте Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское »

12. Второй технологический заезд ( 1 шт) 
(бордюр, щебень)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

13. Декоративное ограждения зоны 
повышенной комфортности (330 м)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское »

14. Душевая/раздевалка (5 шт) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

15. Касса Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

16. Кафе 6x4 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

17. Кафе детское 12x6 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское,»

18. Кафе основное 12x24 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

19. Мангальная, фаст-фуд, пив-бар (12 м2; 3 
шт)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

20. Медпункт Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

21. Металлический бак 0,75 м3 со съемной 
крышкой (4шт)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»



22. Наружное освещение (светильники 32
шт)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское »

23. ограждение Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

24. Ограждение вокруг парковки (720 м) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

25. Ограждение зоны купания Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

26. Ограждение футбольного поля (252,5 м) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

27. Охрана КПП Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

28. Охрана КПП № 2 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

29. Парковка на 182 автомобиля Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

30. Лежак пластиковый 136 шт. Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

31. Первый технологический заезд (1 шт) 
(бордюр, асфальт)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

32. Пирс (2 шт) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

33. Площадка для установки мусорных 
контейнеров (4шт)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

34. Пляжный зонт круглый 65 шт. Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

35. Помещение Проката веревочного парка Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 

| западной береговой зоны озера



Манжерокское»
36. Прогулочная зона: 

дорожки, тротуары (2061 м2); 
- площадки под строения (752,4)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

37. Прокат (бытовые помещения) (10 кв.м) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское »

38. Скамья парковая 36 шт. Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

39. Склад 144 м2 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

40. Спасательная вышка Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

41. Спасательный щит, шаг 100 м (5шт) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

42. Спортивная площадка и дорожка к ней 
(163 м2), тренажеры (7 штук)

Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

43. Спортивное кафе 12*18 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

44. Торговые ряды 3x1,8 (16шт) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

45. Туалет модульный (5 шт) Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

46. Урна 38 штук Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

47. Футбольное и волейбольное поле 6162 м2 Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское»

48 Шлагбаум Республика Алтай, Майминский 
район. «Обустройство северо- 
западной береговой зоны озера 
Манжерокское ».»



2. Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» 
и на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Майминского
район вета депутатов

у >

И.В; Ударцев
а % ̂ \ \

Г лава муниципд^ЙлогС} образования
район»

В. Громов


